PREFEITURA MUNICIPAL DE FOZ DO IGUAÇU

Estado do Paraná
www.pmfi.pr.gov.br

Foz do Iguaçu, 13 de março de 2025.

Ofício nº 2721/25 – SMAD / DISO – DIRETORIA DE SAÚDE OCUPACIONAL

Assunto: PROTOCOLO DIGITAL N° 410/2025 - USO DA TRIBUNA

Ao Senhor Presidente da Câmara Municipal de Foz do Iguaçu/PR,

A Diretoria de Saúde Ocupacional/SMAD, órgão da Prefeitura Municipal de Foz do Iguaçu/PR,

formaliza a solicitação de uso da Tribuna Popular da Câmara Municipal para fundamentação do protocolo

digital n° 410/2025.

Seguem dados solicitados:

Prefeitura Municipal de Foz do Iguaçu – Paraná

CNPJ: 76.206.606/0001-40

Rua Santos Dumont, n° 1177, Centro

CEP: 85851-040

Tel: 2105-9705

Responsável pela Diretoria: Charles Djan Nogueira Almeida

Cargo: Diretor da Saúde Ocupacional

Secretaria da Administração e Recursos Humanos

Servidor que usará a tribuna: Charles Djan Nogueira Almeida

                Sem mais para o momento, ficamos à disposição para outras informações que julgarem

necessárias.

Atenciosamente,

be
7c

20
17

-9
3c

c-
42

a8
-8

4d
c-

0b
5b

cc
5a

89
0f

Autenticado com senha por CHARLES DJAN NOGUEIRA ALMEIDA - DIRETOR DA SAÚDE OCUPACIONAL - 14/03/2025 às 14:13:20 e LARISSA FERREIRA  -
SECRETÁRIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS - 14/03/2025 às 14:16:04
Documento Código: be7c2017-93cc-42a8-84dc-0b5bcc5a890f - consulta à autenticidade em
https://sistemas.pmfi.pr.gov.br/RP/SIDPublico/verificar?codigo=be7c2017-93cc-42a8-84dc-0b5bcc5a890f

1P
re

fe
i tu

ra de Foz do Iguaçu

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

Tipo: OFÍCIO

Número: 2.721/2025

Assunto: PROTOCOLO DIGITAL N° 410/2025 - USO DA TRIBUNA

O documento acima foi proposto para assinatura eletrônica na plataforma SID de assinaturas.

Para verificar as assinaturas clique no link:

e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido.

https://sistemas.pmfi.pr.gov.br/rp/sidpublico/verificar?codigo=be7c2017-93cc-42a8-84dc-0b5bcc5a890f

Hash do Documento

Código para verificação:

be7c2017-93cc-42a8-84dc-0b5bcc5a890f

967B1E179653B90FC40E6FE311AF35ED2AE93D1EF0D7DD065B9F6D3D2F3715C1

 CHARLES DJAN NOGUEIRA ALMEIDA  (Signatário) - CPF: ***71124515** em 14/03/2025  14:13:20 -

OK
Tipo: Assinatura Eletrônica

 LARISSA FERREIRA  (Signatário) - CPF: ***69692212** em 14/03/2025  14:16:04 - OK
Tipo: Assinatura Eletrônica

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 14/03/2025 é(são) :

A ASSINATURA ELETRÔNICA DESTE DOCUMENTO ESTÁ AMPARADA PELO:

DECRETO Nº 28.900, DE 20 DE JANEIRO DE 2021.

LEI Nº 4536 , DE 4 DE SETEMBRO DE 2017.

Autoriza a utilização do meio eletrônico para a gestão dos processos administrativos e de documentos de arquivo ,

produzidos nos termos das Leis nºs 3.971, de 17 de abril de 2012 e 4.057, de 19 de dezembro de 2012, no

âmbito dos órgãos da Administração Pública Direta, Autárquica e Fundacional do Município de Foz do Iguaçu.

Uso da Tribuna Popular
Prezados,

Considerando o protocolo n° 410/2025, considerando a PORTARIA N° 81331 de revogação do Senhor
Charles Djan Nogueira Almeida como diretor da DISO,

solicitamos a alteração do servidor ao uso da Tribuna, agendada para 17/04/2025, para o servidor Adelanio
Nogueira, Supervisor de Promoção à Saúde da

Diretoria de Saúde Ocupacional da Secretaria Municipal de Administração e Recursos Humanos, da PMFI.

Protocolo 690/2025

Acompanhe via internet em https://fozdoiguacu.1doc.com.br/atendimento/ usando o código:
266.517.447.170.991.192
 Situação geral em 15/04/2025 12:03: Em tramitação interna

Para

CC

CMFI-DG-DIRADM-SG - Secretaria Geral

2 setores envolvidos

CMFI-DG-DIRADM-S...  MD-DG-DAL-AT

Entrada*: Site

15/04/2025 08:38

ADELANIO NOGUEIRA
disopmfi@gmail.com CMFI-DG-DIRADM-S...

Quem já visualizou?   2 ou mais pessoas

15/04/2025 08:38:19 E-mail para disopmfi@gmail.com   E-mail entregue, lido (5)

15/04/2025 08:38:19 Enviado via SMS para o número +5545999822985

15/04/2025 08:48:35 Kelly Jacqueline Neumann CMFI-DG-DIRADM-SG  recategorizou de Uso do Plenário para

Uso da Tribuna Popular.

OFICIO_N_2721_2025_o...

Revisar

Termo Uso do Plenário

15/04/2025, 12:04 Câmara de Foz do Iguaçu | 1Doc

https://fozdoiguacu.1doc.com.br/?pg=doc/ver&hash=B4AD40666146D71B94E3988C&itd=12&origem=painel_setor 1/2

https://fozdoiguacu.1doc.com.br/b.php?pg=wp/wp&itd=12&consulta=1&ss=2&codigo=266517447170991192&s=fozdoiguacu&origem=interno&s=fozdoiguacu
https://fozdoiguacu.1doc.com.br/?pg=estrutura/pessoa_perfil&id_pessoa=1130
https://fozdoiguacu.1doc.com.br/b.php?pg=doc/anexo&ha=DD9090081DDFD5B2DDBECBF5&si=uyqme4KmncFjQo59Ov7JWy-9U6r5kQKM612-w8eJkBaU84nlWPlFgjfQILOe_b_l_9kefDPE-g2EiE2dYd-h9A,,&iea=NDc3MTA=&hp=E5991E7F9700B99CAF95DE03&d=15&m=04&a=2025
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
https://fozdoiguacu.1doc.com.br/c.php?pg=doc/revisor&hash=B4AD40666146D71B94E3988C&ia=NG-YbqROLhWPtpgOpxunGH_v7OTRlVaT-78B7jMsTNw,

15/04/2025 08:49:21 Kelly Jacqueline Neumann CMFI-DG-DIRADM-SG  arquivou.

15/04/2025 08:49:21 Kelly Jacqueline Neumann CMFI-DG-DIRADM-SG  parou de acompanhar.

Câmara de Foz do Iguaçu - Travessa Oscar Muxfeldt, nº 81 Centro, Foz do Iguaçu — PR — CEP: 85851-490 • 1Doc • www.1doc.com.br
Impresso em 15/04/2025 12:03:55 por Luiz José Do Nascimento - Assist. Técnico da Diretoria Legislativa

Despacho 1- 690/2025
15/04/2025 08:48

(Encaminhado)

CC

Kelly N.
CMFI-DG-DIRADM-S...

MD-DG-DAL-AT - A...

 Encaminho à Diretoria Legislativa

_
Kelly Jacqueline Neumann

Agente Administrativo

Quem já visualizou?   2 ou mais pessoas

15/04/2025, 12:04 Câmara de Foz do Iguaçu | 1Doc

https://fozdoiguacu.1doc.com.br/?pg=doc/ver&hash=B4AD40666146D71B94E3988C&itd=12&origem=painel_setor 2/2

javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);